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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

EDANA

Aktuell seit 29.01.2024 09:09:28

International Not-for-Profit Association (AISBL)

Registernummer: R006455

Ersteintrag: 29.01.2024

Letzte Änderung: –

Jährliche Aktualisierung: –

Tätigkeitskategorie: Wirtschaftsverband oder Gewerbeverband/-verein

Kontaktdaten: Adresse:

Avenue Hermann-Debroux, 46

1160 Brussels

Belgien

Telefonnummer: +3227349310

E-Mail-Adressen:

gil.stevens@edana.org

info@edana.org

Webseiten:

http://www.edana.org

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

0 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Murat Dogru 
Funktion: General Manager

http://www.edana.org
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

Telefonnummer: +32475807082

E-Mail-Adressen:

murat.dogru@edana.org

Mikael Staal Axelsen 
Funktion: Vorsitzender

Telefonnummer: +4572299700

E-Mail-Adressen:

MSA@fibertexpersonalcare.com

Jörg Ortmeier 
Funktion: Stellvertretender Vorsitzender

Telefonnummer: +492572205310

E-Mail-Adressen:

joerg.ortmeier@twe-group.com

Giorgio Mantovani 
Funktion: Schatzmeister

Telefonnummer: +3929008097

E-Mail-Adressen:

giorgio.mantovani@corman.it

Thorsten Habeck 
Funktion: Stellvertretender Vorsitzender

Telefonnummer: +496216042076

E-Mail-Adressen:

thorsten.habeck@basf.com

David Lamb 
Funktion: Geschäftsleitung

Telefonnummer: +441423734878

E-Mail-Adressen:

david.lamb@nonwovenn.com

Ulrich Hornfeck 
Funktion: Geschäftsleitung

Telefonnummer: +49928460281

E-Mail-Adressen:

ulrich.hornfeck@sandler.de

Anke Renz 
Funktion: Vorstandsmitglied
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9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

Telefonnummer: +46730957884

E-Mail-Adressen:

anke.renz@essity.com

Heiko Tischler 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +496196895345

E-Mail-Adressen:

tischler.h@pg.com

Achim Schalk 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +491728657030

E-Mail-Adressen:

achimschalk@berryglobal.com

Martin Langley 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +441793322598

E-Mail-Adressen:

martin.langley@bostik.com

Christine Lemoine 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +35236665635

E-Mail-Adressen:

christine.lemoine@dupont.com

Michael Baumgartner 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +495171408700

E-Mail-Adressen:

mbaumgartner@fitesa.com

John McNabb 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +4962017107023

E-Mail-Adressen:

John.McNabb@freudenberg-pm.com

Ali Sisman 
Funktion: Vorstandsmitglied
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16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

21.  

22.  

Telefonnummer: +902128865060

E-Mail-Adressen:

ali.sisman@hassangroup.com

Mireille Kong-Van Rekum 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +4561627220

E-Mail-Adressen:

mireille.vanrekum@fibervisions.dk

Christian Hassmann 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +491726778599

E-Mail-Adressen:

Christian.Hassmann@jm.com

Lori Shaffer 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +16782311015

E-Mail-Adressen:

Lori.A.Shaffer@kcc.com

Jürgen Eizinger 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +4376727013171

E-Mail-Adressen:

j.eizinger@lenzing.com

Enver Kayali 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +903423371598

E-Mail-Adressen:

cekayali@mogulsb.com

Annahit Arshi 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +4915119530363

E-Mail-Adressen:

Annahit.Arshi@molnlycke.com

Robert Green 
Funktion: Vorstandsmitglied
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23.  

24.  

25.  

26.  

27.  

28.  

29.  

Telefonnummer: +19525623353

E-Mail-Adressen:

robert_green1@natureworksllc.com

Michael Trinkaus 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +492562919105

E-Mail-Adressen:

michael.trinkaus@afs.nitto.com

Dominiek Tytgat 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +3253333678

E-Mail-Adressen:

Dominiek.Tytgat@ontexglobal.com

Ruediger Kesselmeier 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +497321360

E-Mail-Adressen:

Ruediger.Kesselmeier@hartmann.info

Klaus Hering 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +4962338709146

E-Mail-Adressen:

klaus.hering@rkw-group.com

José Durany 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +34933013439

E-Mail-Adressen:

jdurany@grupocorinpa.es

Tommi Bjornman 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +3580102143018

E-Mail-Adressen:

Tommi.Bjornman@suominencorp.com

Mahdy Katbe 
Funktion: Vorstandsmitglied
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1.  

2.  

3.  

4.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

Telefonnummer: +966112651612

E-Mail-Adressen:

mahdy001@aol.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (4):
Gil Stevens 

Luminita Barbu 

Marines Lagemaat 

Brian Chestler 

Zahl der Mitglieder:
296 Mitglieder am 02.11.2023

Mitgliedschaften (6):
Euratex - the European apparel and textile confederation

MedTech Europe - European trade associations representing the medical technology 

industries

Cosmetics Europe - the personal care association

FAIB - the Federation of European and International Associations

ESAE - European Society of Association Executives

ISO/CEN

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (12):
Allgemeine Energiepolitik; EU-Gesetzgebung; Sonstiges im Bereich "Gesundheit"; Öffentliche 

Finanzen, Steuern und Abgaben; Artenschutz/Biodiversität; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und 

Ressourcenschutz; Handel und Dienstleistungen; Industriepolitik; Verbraucherschutz; 

Wettbewerbsrecht; Wissenschaft, Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben und in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
EDANA ist der internationale Verband für die Vliesstoffindustrie und verwandte Industrien. 

Vliesstoffe sind technische, vielseitige, sich ständig weiterentwickelnde Materialien, die in einer 

Vielzahl von Produkten enthalten sind und das tägliche Leben vieler Menschen verbessern. Von 

Hygiene bis hin zu Geotextilien, Filtration, Landwirtschaft, Automobil, Medizin, Bekleidung und 

Elektronik. EDANA fördert die nachhaltige Entwicklung seiner Branche für eine Gemeinschaft von 

über 300 Unternehmen weltweit und setzt sich für die Vorteile von Vliesstoffen für die 

Gesellschaft ein.

Begleitung der Gesetzgebungsverfahren auf nationaler und europäischer Ebene. Wahrnehmung 

und Förderung der gemeinsamen Interessen aller Mitgliedsfirmen.
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1.  

Angabe konkreter Gesetzesvorhaben (1):
Änderung des Verpackungsgesetzes, Revision der EU-Verpackungsabfallrichtlinie, EU-

Produktsicherheitsverordnung, EU-CLP-Verordnung, Initiativen im Rahmen des 

Europäischen Green Deal, ISO-Normen für Menstruationsprodukte, EU-

Einwegkunststoffrichtlinie

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Ort der Veröffentlichung:

https://consult.cbso.nbb.be/consult-enterprise

https://consult.cbso.nbb.be/consult-enterprise
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